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Nr 190.

Av herr Bergman m. fl., örn pension åt förra skolföreståndarinnan 
Anna Sandström.

Vid sistlidna års riksdag väcktes motioner (1:98 och II: 266) om en stats
pension åt den nu 76-åriga f. d. skolföreståndarinnan och pedagogiska förfat
tarinnan Anna Sandström såsom ett erkännande för hennes långa och ganska 
enastående livsgärning i undervisningens och kulturens tjänst i vårt land. Skol
överstyrelsen hade livligt tillstyrkt åtgärden, statskontoret fann, att »här före- 
låge ett ganska enastående fall och att alltså bifall till framställningen knap
past skulle innebära någon fara för vittgående eller betänkliga konsekvenser» 
och tillstyrkte likaledes. Bankoutskottets majoritet ansåg sig dock icke böra 
tillstyrka, innan Kungl. Maj :t tagit ställning till frågan.

I en reservation hemställdes emellertid örn bifall. Vid behandlingen i kam
rarna segrade visserligen utskottsmajoriteten men endast på den grund att man 
allmänt väntade, att Kungl. Maj:t skulle vid innevarande års riksdag fram
lägga proposition i ärendet. Detta framgår ganska tydligt av debatterna och 
icke minst av de talrika och representativa instämmanden, som följde på motio
närernas yttranden. I första kammaren hängde det för övrigt endast på ett 
par röster, att icke omedelbart beslut fattades i överensstämmelse med reser
vationen.

Då vi förvissat oss örn att Kungl. Maj :t icke ämnar framlägga proposition i 
frågan, trots de enhälliga tillstyrkanden, som de hörda ämbetsverken givit, 
uppenbarligen därför att Kungl. Maj:ts regering finner sig mera bunden än 
riksdagen och de nämnda ämbetsverken av hänsynen till det förhållandet, att 
fröken Sandström icke innehaft statstjänst, få vi härmed upprepa fjolårets 
hemställan, i det vi hänvisa till 1929 års nämnda motioner (I: 98 och II: 266) 
med tillhörande bilagor, därjämte påpekande den höga ålder, vilken fröken Sand
ström i år uppnår (76 år) samt den omständigheten, att hennes för kvinnlig 
högre bildning i vårt land under lång tid så betydelsefulla seminarium genom 
statens åtgärder nu måst nedläggas.

Vi hemställa, i enlighet med statskontorets förslag,

att riksdagen må medgiva, att f. d. föreståndarinnan för 
Anna Sandströms skola och Anna Sandströms högre lärarinne
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seminarium i Stockholm fröken Anna Sandström må från och 
med den 1 juli 1930 under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära en årlig pension av 4,068 kronor.

Stockholm den 21 jan. 1930.

J. Bergman. Mauritz Hellberg. Gustav Möller.

Karl Sandegård. D. Hansén. N. J. F. Almkvist.
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